

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

021041

10/11/2021

Cliente: **O BETACEM CONSTRUCOES E EMPREED. LTDA** (001528/01)

Condição Pagto: 4 PARCELAS

Moeda: REAL

Endereço: RUA ENG. COSTA BARROS 1446 - CAJURU

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 82940-010

Telefone: (41) 3023-9883

CNPJ: 95.413.779/0001-83

Contato: **GUSTAVO RAFAEL**

Insc.Est.: 1019198622

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6651512	ALARME SINALIZADOR DE RE	PC	85318000	1,00	715,30	715,30	0 dia	15,00	107,30	18,00	148,07	0,00	822,60	
02	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	515,79	515,79	0 dia	8,00	41,26	18,00	100,27	0,00	557,05	
03	6660814	ANEL DE VEDACAO	PC	40169300	2,00	100,99	201,98	0 dia	8,00	16,16	18,00	39,27	0,00	218,14	
04	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	249,71	499,42	0 dia	8,00	39,95	18,00	97,09	0,00	539,37	
05	7102747	JUNTA DE VEDACAO	PC	84841000	1,00	42,63	42,63	0 dia	12,00	5,12	18,00	8,60	0,00	47,75	
06	7142021	SILENCIOSO DE ESCAPAMENTO	PC	87089200	1,00	4.834,00	4.834,00	0 dia	16,00	773,44	18,00	1.009,34	0,00	5.607,44	
07	7202518	KIT RETENTORES	PC	84849000	1,00	748,58	748,58	0 dia	5,00	37,43	18,00	141,48	0,00	786,01	
08	7225639	KIT RETENTORES 7137945	PC	84849000	1,00	915,59	915,59	0 dia	12,00	109,87	18,00	184,58	0,00	1.025,46	
09	7008469N	TURBINA MOTOR S650 RECONDICION	PC	84148021	1,00	6.000,00	6.000,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	
10	6680695	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	204,00	816,00	0 dia	8,00	65,28	18,00	158,63	0,00	881,28	
11	6685060	BUCHA DE TORCAO	PC	84314929	2,00	115,50	231,00	0 dia	5,00	11,55	18,00	43,66	0,00	242,55	
12	7169932	COXIM DE BORRACHA	UN	40161010	4,00	256,92	1.027,68	0 dia	18,00	184,98	18,00	218,28	0,00	1.212,66	
13	6687913	RETENTOR	PC	40169300	4,00	29,97	119,88	0 dia	8,00	9,59	18,00	23,30	0,00	129,47	
14	6702716	BLOCO DE ENCOSTO PARA PLACA	PC	84314929	2,00	333,37	666,74	0 dia	5,00	33,34	18,00	126,01	0,00	700,08	
15	6711643	BUCHA EM ACO	PC	84314929	2,00	133,58	267,16	0 dia	5,00	13,36	18,00	50,49	0,00	280,52	
16	6680418	JOYSTICK MANUAL DIREITO	PC	84314929	1,00	3.152,18	3.152,18	0 dia	5,00	157,61	18,00	595,76	0,00	3.309,79	
17	6680419	JOYSTICK MANUAL ESQUERDO	PC	84314929	1,00	3.180,97	3.180,97	0 dia	5,00	159,05	18,00	601,20	0,00	3.340,02	
18	7281063	RETENTOR SELANTE DA PORTA 7222	PC	40169300	1,00	650,32	650,32	0 dia	8,00	52,03	18,00	126,42	0,00	702,35	
19	7168953	BRACO LIMPADOR PARABRISA	PC	84314929	1,00	700,02	700,02	0 dia	5,00	35,00	18,00	132,30	0,00	735,02	
20	7168954	PALHETA PARA LIMPADOR DA PORTA	PC	84314929	1,00	193,94	193,94	0 dia	5,00	9,70	18,00	36,66	0,00	203,64	
21	6724775	KIT DA ALAVANCA DIREITA DO FRA	PC	84314929	1,00	1.663,12	1.663,12	0 dia	5,00	83,16	18,00	314,33	0,00	1.746,28	
22	6693245	SWITCH DE PARTIDA	PC	85365090	1,00	216,20	216,20	0 dia	5,00	10,81	18,00	40,86	0,00	227,01	
23	7170609	PINO CONICO PARA BOBTACH	PC	73182900	2,00	841,46	1.682,92	0 dia	10,00	168,29	18,00	333,22	0,00	1.851,21	
24	6728971	PINO CONICO EM ACO PARA CILIND	PC	73182900	2,00	457,72	915,44	0 dia	10,00	91,54	18,00	181,26	0,00	1.006,98	
25	7150182	BUCHA EM ACO	PC	84314929	2,00	435,00	870,00	0 dia	5,00	43,50	18,00	164,43	0,00	913,50	
26	6577954	PINO DE ACO	PC	73182900	2,00	328,61	657,22	0 dia	10,00	65,72	18,00	130,13	0,00	722,94	
27	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	904,99	904,99	0 dia	5,00	45,25	18,00	171,04	0,00	950,24	
28	S1401	TROCA REPAROS CILINDRO	UN	00000000	2,00	500,00	1.000,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
29	S1401	TROCA REPAROS MESA HIDROSTAT	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
30	S1401	TROCA BUCHAS ALAVANCA	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
31	S1401	TROCA RETENTOR POLIA HIDROSTAT	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
32	S1401	TROCA JOYSTICK	UN	00000000	2,00	500,00	1.000,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	

Continua...

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

021041

10/11/2021

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vir. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vir. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
33	S1401	TROCA BUCHAS / PINOS BOBTACH	UN	00000000	1,00	1.400,00	1.400,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	
34	S1401	TROCA DO ESCAPAMENTO	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
										2.370,29		5.176,68	0,00	40.959,36	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).